
Camara Municipal de  Grão  Mogoi  
RUA SANTO  ANTONIO,  120 - CENTRO - GRAO MOGOL - MINAS GERAIS 

CEP 39570-000 - FONE: (38) 3238-1149 -  E-MAIL:  camaragm@bol.com.br  

PORTARIA 004/2026 

NOMEIA COMISSÕES PARA LEVANTAR OS 

INVENTÁRIOS FÍSICOS E FINANCEIROS DE 

VALORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE GRÃO 

MOGOL. 

0 Presidente da Câmara Municipal de Grão Mogol-MG, vereador Rubens 

Batista Alves, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 

disposto no  art.  96 da Lei 4.320/64 e suas alterações, 

RESOLVE: 

Art.  1° - Ficam nomeadas as Comissões para levantarem os Inventários 

Físicos e Financeiros de Valores da Câmara Municipal de Grão Mogol, 

conforme discriminado abaixo: 

I — COMISSÃO DO INVENTARIO FÍSICO E FINANCEIRO DOS VALORES EM 
TESOURARIA 

N° NOME CPF 

01 Maria Esteves Ruas 769.652.366-04 

02 Antero Carlos Silva 088.429.536-28 

03 Maria Rosário de Fátima 403.975.136-15 

II — COMISSÃO DO INVENTARIO FÍSICO E FINANCEEIRO DOS VALORES DOS 
MATERIAIS EM ALMOXARIFADO 

N 2  NOME CPF 

01 Maria Rosário de Fátima 403.975.136-15 

02 Antero Carlos Silva 088.429.536-28 

03 Cleide Aparecida Batista 066.156.816-41  

III  — COMISSÃO DO INVENTARIO FÍSICO E FINANCEIRO DOS 

VALORES DOS BENS PATRIMONIAIS EM USO, ESTOCADOS, CEDIDOS E 

RECEBIDOS EM CESSÃO, INCLUSIVE IMÓVEIS 

N° I NOME CPF 

01 Maria Rosário de Fátima 403.975.136-15 

02 Antero Carlos Silva 088.429.536-28 

03 Cleide Aparecida Batista 066.156.816-41 



        

 

( 
Câmara Municipal de Grão Mogol 

RUA SANTO  ANTONIO,  120 - CENTRO - GRÃO MOGOL - MINAS GERAIS 

CEP 39570-000 - FONE: (38) 3238-1149 -  E-MAIL:  camaragm@bol.com.br  

   

        

IV — COMISSÃO DO INVENTARIO FÍSICO E FINANCEIRO DOS 

VALORES DO PASSIVO CIRCULANTE E NÃO CIRCULANTE  

Ng  NOME CPF 

01 Maria Esteves Ruas 769.652.366-04 

02 Antero Carlos Silva 088.429.536-28 

03 Maria Rosário de Fátima 403.975.136-15 

V — COMISSÃO DO INVENTARIO FÍSICO E FINANCEIRO DOS 

VALORES DAS CONTAS REPRESENTATIVAS DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS 

E PASSIVOS 
N° NOME CPF 

01 Maria Esteves Ruas 769.652.366-04 

02 Antero Carlos Silva 088.429.536-28 

03 Maria Rosário de Fátima 403.975.136-15 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Grão Mogol, 06 de março de 2026 

RUBEN 	I Y ALVES 

Presidente 	Câmara Municipal de Grão Mogol 


	Page 1
	Page 2

